(Серии  RB345-03, RB345-02, RB345-15, RB345-01,
RB345-06, RB345-05, RB345-04, RB345-18)
 СЪЕМНЫЕ ПАРКОВОЧНЫЕ БОЛЛАРДЫ
ТЕХНИЧЕСКОЕ РУКОВОДСТВО
ПО УСТАНОВКЕ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
Оригинальная инструкция
Cтр.
-1-

29
0
Условное обозначение:
1. Приямок (общая глубина 490 мм);
2. Песчаная подготовка;
3. Гравий фракция 10-20 мм (BS EN 13043) слой -150 мм ;
4. Защитный слой бетона (С25/30 ENV206) - 50 мм;
5. Труба болларда съемная;
6. Бетон (С25/30 ENV206) слой - 290 мм ;
7. Дорожное покрытие;
4
90
* Общий габарит приямка определяется согласно
   модели болларда (см.Табл.3)
62 3 4
7
5
СЕЧЕНИЕ 1 - 1
дл
ин
а
 п
ри
ям
ка
*
=
L
+
20
0
ширина приямка* = W + 200
10
0
1 1
100
1
Cтр.
-9-
Формат А4
СИСТЕМЫ БЛОКИРОВАНИЯ ДОРОГ
Главный офис и производство:                                                тел.: +380 (44) 291-21-01
ул. Промышленная 14, 02088, Киев, Украина,                         факс: +380 (44) 291-21-02
E-mail: trade@tiso.global                                                             www.tiso.global
  Руководство по установке и эксплуатации. Версия 3.1                     2020
Боллард сьемный RB345-XX
3. Выкопать приямок* размером А х B мм, глубиной C = 490 мм (согласно схеме
устройства монтажного колодца (приямка) избранной модели болларда п.6.3);
1. Произвести необходимую разметку в соответствии с проектными решениями;
2. Снять при необходимости дорожное полотно;
6.4 Технология монтажных работ:
6.4.1 Подготовка монтажного колодца (приямка):
*В случае сыпучих грунтов размер приямка определяется монтажной рганизацией.о
џ При недостаточной водопроницаемости грунта или обильных
грунтовых водах рекомендуется применять насосы принудительного
отведения воды в существующую канализационную систему или в
почву.
џ Удостоверьтесь, что грунт впитывает воду. Для этого залейте в яму
примерно 40 литров воды и проверьте, что она полностью впитывается в
грунт меньше чем за 30 минут.
Таблица 3. Габариты приямка для съемного парковочного болларда
5. Залить дно приямка защитным слоем бетона 50 мм  (С25/30 ENV206);
4  (BS EN 13043) 150. Заполнить приямок гравием  на высоту  мм (фракция 10-20 мм)
и утрамбовать его во избежание усадки в будущем;
Модель болларда
Габариты приямков
А, mm B, mm C, mm
RB345-03
530 530
490
RB345-02
RB345-01
580 600